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Nr A K T I V E T Shenime 

__1---/--­ ______~ K T 1VET A FAT S H K U R T ERA 

---J~- Aktivet monetare 531,512 

---L2 Derivative dhe aktive te mbaltura per tregetim 

___ ~_ .-i i Derivative
h ii Aktive te mbajturaper tregetim 

---: _~'§~V!_t~!!~~fin~nciare afatshkurtera ______________
f--­t.i Uogari / Kerkesa ie ar1<etueshme 

____ __ ii Llogar; / Kerkesa te tjera te arketueshme 
iii Instrumenta te tjera borxhi 

-------­ - .__ . 

I iv Investime te tjera financiare I ---­ .-. ------­ ----­ _. _.---_._---f------- /-­

4 Inventari 

i Lendete para 
---- ­

ii Prodhim ne proces 
-- -­

---~ iii Produkte te gateshme 
iv Mallra per rishitje 

1----­

V Parapagesa per tumizime 
---­ --­ -

5 Aktive biologjike afatshkurtera 

_~iktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje 
~----

! Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
~--

" AKTIVET AFATGJATA 
- - --­

-1- ilrWestimet financiare afatgjata 
~--- - -

-Clj}esemarje te tjera '!e njesi te kontrolluara 
-

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje 
iii Aksone dhe letra te tjera me vlere 

~-

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 

'---1 2 Aktive afatgjata materiale 
--­

---I­ i Toka 
-----1----­

I ii Ndertesa 
-- i iii -Makineri dhe paisje 

--r -I-Iv· Aktive tjera afat gjata materiale (me VI.Kontab) 
---r 3 Ativet biologjike afatgjata 

-~=E Aktive afatgjata jo materiale 
i Emri i mire 
ii Shpenzimet e zhvillimit '...Hi- Aktive tier« alai gjatajo meieriele -

. 5 Kapitali aksioner i pa paguar 

---.J~ Aktive te tjera afatgjata(ne proces) 
I 

I 
TOTALI AKTIVEVE (1+/1) 

1-------­

1----

Ushtrimi Ushtrimi 

Mbyllur Paraardhes 

8,249,216 4,676,498 

545,828 670,615 
0 0 

0 0 

0 0 

4,739,199 970,483 
411 3,789,600 283,909 

445 949,599 686,574 
---­

0 0 
-

0 0 

2,964,189 3,035,400 

0 0 

0 0 

0 0 

351 2,964,189 3,035,400 

418 0 0 
-~ 

0 0 

0 0 

0 0 

700,738 505,666 
.-j--­

0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

700,738 505,666 

0 0 
f------­

0 0 

700,738 505,666 

0 0 

0 0 

0 0 
0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

0 0 

8,949,954 5,182,164 

213,215 

f---­

i--­
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Nr
 DETYRIMET DHE KAPITALI 

DETYRIMET AFATSHKURTERA 
-~-

Derivativet1 

Huamarjet2 

i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera 
---- - --~-

____: __ ~'1Kthimet!-,iPagesat e huave afatgjata
 

iii Bono te konvertueshme
 

~_--=_i...~-at dhe parapagimet ___ --r+- Te pagushme ndaj furnitoreve
 

ii Te pagushme ndaj punonjesve
 

JilfYrime tetimore 

.. 

iv Hua te tjera 
--_._---­ -~ 

v Parapagime e arketuara
 

-_____-~~anletdhe Ie ardhural e shtyra
 

5 Provizionet afatshkurtera 

DETYRIMET AFATGJATAII 

1 Huat afatgjata 
I--- -'1'----- ----------~---------------

i IHua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

ii Bono te konvertueshme 
.---

I 
~-

----- -

4 
-----

5 

­
2 Huamarje te tjera afatgjata _3 Grantet dhe Ie ardhural e shtyra 
4 Provizionet afatgjata 

TOTALI PASIVEVE 

KAPITALIIII 
-----. 

1 Aksionet e pakices (PF te konsollduara) 
---- , ­~ 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
--~-

Kapitali aksionar 

Primi aksionlt 

Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 

3 

6 ~ezervat statutore ----,-f -0---- ­
7 Rezervat ligjore 

Rezervat e tjera 8 
-

9 Fitimet e pa shperndara
 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
 
- - , ~._.. _-._--------- .­-

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 

UshtrimiUshtrimi 
Shenime 

Mbyllur Para ardhes 

4,733,443 1,512,307 

0 0 -
0 0 

00 

00 
--1------~-

0 0 
.-._--­

4,733,443 1,512,307 

401,404 00 

421,431,442 0 5,709 

444 33,443 6,598 

467 4,700,000 1,500,000 

0 0 

00 

0 0 

00 

0 0 
1--------------f------­

0 0 

0 0 

0 0 
-

0 0 

0 0 

4,733,443 1,512,307 

4,216,511 3,669,857 

0 0 

0 0 

2,904,188 2,904,188 

0 0 

0 0 

0 0 

0 
_._-~--

0 0=+----; 
. 

---
0 

765,669 0 

546,654 765,669t=­ 109 

8,949,954 5,182,164
I 

---­ --~- - -­-~ 

( 1+11 ) 

._o~______~_____ 

101 

107 

.-­
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PASQYRA E TE ARDHLlRAVE DHE SHPENZIMEVE PER VITIN 2014
 
;. f. 

-. 

I'~ ~ Referencat Viti Viti 
Nr Pershkrimi i Elementeve . Nr 1I0g Ushtrimor Paraardhes 

1 Shitjet neto 704,705 10,925,699 11,784,100 
---- .-

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0 
._-----

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 
0 0--_... 

prodhimit ne proces 
-_..-

4 Materialet e konsumuara 605,632,627 -9,264,558 -10,733,988 _... - 1------------- ----... 

5 Kosto e punes -68,946 -66,968 
--'- _.._--------_.._-

_____~agate personefit 641 0 0 

1 ___S!2'!~nzimete sigurim~ye shoqerore dhe shendetsore 644 -68,946 -66,968 
- -

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 681 -161,928 -128,556
---_. 

7 Shpenzime te tjera 626,627,618 -795,038 0 

8 Totali I shpenzimeve(shuma 4 - 7 ) -10,290,470 -10,929,512 
,----

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3-8) 635,229 854,588 
- t--_. -._------ - --~-

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0 
. -

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 0 0 
-- -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 7,893 -697 

t--

12.1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera afatgjata 0 0 

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 628,667 7,893 27,632 

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 0 0 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 657 0 -28,329 
.. ----- . --------------< --

13 lotalll te ardhurave dhe shpenz. financlare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 7,893 -697 
- - -L.------ . --. 
14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13 ) 643,122 853,891 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 96,468 88,222 

16 Fitimi (humbja) neto e vitlt financlar ( 14 -15 ) 546,654 765,669 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0 
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Pasgyra e Fluksit te Parase 2014 Ne OOO/ieke 

PERIUDHA PERIUDHA 
Nr PASQYRA E FLUKSIT MONETAR-METODA DIREKTE . PARAARDHESERAPORTUSE 

FLUKSI monetar NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT A 

Mjete monetare te arketuara nga klientet 9,605 13,8571 
_. 

. 2 -12,475 -8,112Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjsve -t----

­

_ 3 Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite 0 0 
-I . 

- 4 Interesi i paguar -17 -18 
· 

Tatim mbi fitimin fitimin i paguar -81 -1145 

-2,968 5,613Mjete monetare neto nga veprlmtarite e shfrytezlmit
1-----­

FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUSE B 

01 Blerja e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 
_________ H.__• .._­

2 
~-- -

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0-357 c--- .. -
3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 00 

.- --'-~----~--~-

Interesi i arketuar 0 46 
______._ 4·~. ___~__ · -r··S

4 
-_.

Dividentet e arketuar 0 0 
- ---1--- _.e---.~~._-

I Mjete monetare neto te perdorura ne veprimtarlte investuse -357 46_.
~.-

FLUKSI MONETAR NGA AKTIVITETET FINANCIARE C 
f-- .. -


1
 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0 
~-t-·_-

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 3,200 -5,100i 2 
1--

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 3 0 0 _ .. 

4 Dividente te paguar 0 0 
~--- ,- -­

I Mjete monetare e perdorur ne veprlmtarlte flnaneiare -5,1003,200I 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -125 559 
f---o. 

I Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 671 112 
· - ­ ----<­

546Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 671 
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

I 

1 

2 

Pozicioni me 31 dhjetor 2011 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashpemdare 

750,0001 

1 I 

. 
18,801 2,135,387 

I 

2,154,188 -18,801 -2,135,387 

TOTALI 

2,904,188 

0 

3 

4 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

765,669 

I 

765,66S 

5, Rriija rezerves kapitalit 
-

6 Emetimi aksioneve 

0 

II Pozicioni me 31 dhjetor 2012 2,904,188 0 765,669 3,669,857 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 546,654 546,6~ 

2 Dividentet e paguar 

3 

4 

Rritja rezerves kapitalit 

Emetimi kapitalit aksionar I 
.­

5 Aksione te thesari te riblera 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013 2,904,188 01 1,312,323 4,216,511 
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SHENIME 

Subjekti " Arben ABASLLARI II me status juridik "Subjekt fizik" i krijuar me 
regjistrimin ne Q.K.R. me 03.05.2010 me administrator z.Arben ABASLLARI 

dhe i regjistruar prane Drejtorise Rajonale Tatimore si subjekt I biznesit te madh 
me N.I.P.T.L 04103601 M ushtron aktivitetin ne importin dhe tregetimin e koncen ­
tratit ushqirn per rritjen e peshkut. 

Megjithese per dy vitet e para subjekti ka patur nje ecuri te mire per vitin qe 
raportohet subjekti ka patur nje ecuri si te vitit te meparshem. 

Bilanci kontabel dhe pasqyrqt financiare per aktivitetin e periudhes 1 Janar 
31 Dhjetor 2013 jane hartuar ne zbatim te ligjit Nr=9228 date 29.04.2004 " Per 
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare " dhe te Sandarteve Kombetare te Kontabi­
litetit. 

Ne mbajtjen e kontabilitetit per vitin 2014 eshte perdorur lista e re e lIogarive e 
publikuar nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit. 

PER BILANCIN DHE PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014 

- Ne Aktivet monetare : Gjendje arke me 31.12.14 2410 I 

Banka ne leke" 530797 " 

Banka ne valute" 12621 " 
Shuma 545828 II 

- Ne : Kerkesa te tjera " : Gjendja kreditore e t.v.sh.se 31/12 949599"
 
- Ne "Mallra per rishitje " eshte perfshire inventari i mallrave te pa shitura me
 
daten 31.12.2014 per shumen 2964189 leke.
 
- Ne "Makineri dhe pajisje" jane pasqyruar aktivet si me poshte :
 

EMERTIMI VLERA FILL. AMORT.I AK. AMORT.2014 AKT.NETO 

MJETE TRANSP. 750000 270000 96000 384000 I 
MJETE TRANSP. 357000 0 59512 297488 
KASA F/SKALE 45630 19964 6417 19249 I 
SHLIMA 1152630 289964 161929 700737 

Per Dreitimin e Niesise&.Qonomike 
{Ahmed' 

!:! 
( Arben AB£S~ ~'kl l 

,.I""''1!7~ k 
. ...,'<l "'f!i/l)Lr,.,& tal" " 
~.'.,_~~-
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